



TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu Katar'ın ortaya koyduğu "2030 Ulusal Vizyonu"nu yakından takip ettiklerini söyledi.

## “Türkiye-Katar ortaklığını bütün dünyaya kabul ettirelim”

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Katar-Türkiye İş Forumu'nda yaptığı konuşmada Türk girişimcisinin tecrübeli ve cesur olduğunu belirterek, "Katar'da ise bizde olmayan sermaye birikimi ve finansal tecrübe var. Somut projelerle bunları bir araya getirelim. Türkiye-Katar ortaklığını da bütün dünyaya kabul ettirelim" dedi.

**K**atar-Türkiye İş Forumu, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay, Katar Başbakanı Şeyh Abdullah bin Nasır bin Halife Al Sani, Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, Katar Ticaret ve Sanayi Bakanı Ali bin Ahmed Al-Kuwari'nin katılımıyla JW Marriott Otel'de gerçekleştirildi.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, etkinlikteki konuşmasında, Türkiye ve Katar'ın ekonomi dahil olmak üzere pek çok alanda birlikte hareket ettiğini söyledi.

Karşılıklı ticaret hacminin son 10 yılda yaklaşık 500 milyon dolardan 3 milyar dolara yaklaştığına dikkat çeken TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, "10 yıl önce ülkemizde yatırım yapan Katar sermayesi 100 milyon dolar iken, şimdi 2.5 milyar dolar. Türk firmalarının Katar'da üstlendiği projelerin değeri 17 milyar dolara ulaştı. Bunlar çok önemli gelişmeler ama işin daha başındayız" diye konuştu.

TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, 2022 FIFA Dünya Kupası'nın Katar'da düzenlenmesinin bu ülkenin tanıtımı ve turizmi için çok büyük bir fırsat olduğuna işaret ederek, ilk kez Müslüman bir ülkenin organizasyona ev sahipliği yapmasından en az Katarlılar kadar gurur duyduklarını dile getirdi. Katar'ın ortaya koyduğu "2030 Ulusal Vizyonu"nu yakından takip ettiklerini anlatan TOBB Başkanı

Hisarcıkloğlu, "Katar çok doğru bir adım atıyor. Ekonomiye çeşitlendirme yolundaki bu vizyonu destekliyoruz. Bunu başaracağınıza yürekle inanıyoruz. Zira biz Türkiye olarak yakın geçmişte benzer bir dönüşümü yaşadık" değerlendirmesinde bulundu.

TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, iki ülkenin güçlerini birleştirmesi yönünde çağrıda bulunarak, şunları kaydetti:

"Bizde büyük bir tecrübe ve cesur girişimciler var. Katar'da ise bizde olmayan sermaye birikimi ve finansal tecrübe var. Somut projelerle bunları bir araya getirelim. Türkiye-Katar ortaklığını da bütün dünyaya kabul ettirelim. Bu hattı, bölgenin huzur-ticaret-zenginlik hattı yapalım."

### “Yolumuzdan dönmeyeceğiz”

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay ise konuşmasında, "Tarihimizi ve teröre karşı duruşumuzu parlamentolarında kötülemeye çalışanlar bilmelidir ki tehditlere aldirmayacak, yolumuzdan dönmeyeceğiz" dedi.

Her iki devlet başkanlarının arasındaki yakın dostluk vesilesiyle, Türkiye-Katar ilişkilerinin özellikle son yıllarda samimi ve vizyoner bir seyir izlediğini ifade eden Oktay, ülkeler arasındaki ikili ticari ve ekonomik ilişkilerin samimi kardeşliğin gücüyle gönül köprüleri üzerinde

yükseldiğini söyledi. Katar Başbakanı ve İşçileri Bakanı Şeyh Abdullah bin Nasır bin Halife Al Sani'nin gerçekleştirdiği ziyaret kapsamında dostluk ilişkilerini güçlendirme iradesinin bir kez daha kuvvetle teyit edildiğini aktaran Oktay, diplomatik ilişkilerin 46. yıl dönümünün kutlandığı bugünlerde iş birliğinin ulaştığı seviyeyle gurur duyduklarını belirtti. Oktay, iki ülkenin karşılıklı ekonomik ilişkilerinin toplamının 30 milyar dolar seviyesine ulaşmasının sevindirici olduğunu da vurguladı.

Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan da Katarlı yatırımcılarla stratejik projeleri paylaşmaya hazır olduklarını belirterek, "Onları Türkiye'nin dinamik ekonomisinden yararlanmaya, Türkiye'de daha fazla yatırım yapmaya davet ediyoruz" dedi.

Bakan Pekcan, forum kapsamında düzenlenen panelde yaptığı konuşmada, iş insanlarının Türkiye ile Katar arasındaki dostluk ve kardeşlik ilişkilerini, karşılıklı ticaret hacmini ve yatırımları artırarak geliştirilmesi gerektiğini söyledi.



## Kazakistan Başbakanı Askar Mamin TOBB'da

**R**esmi ziyaretlerde bulunmak üzere Türkiye'ye gelen Kazakistan Cumhuriyeti Başbakanı Askar Mamin, beraberindeki heyet ile birlikte Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'ni (TOBB) ziyaret ederek, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu ile görüştü. Konuk Başbakan'ın heyetinde; Kazakistan Sanayi ve Altyapı Geliştirme

Bakanı Beibut Atamkulov, Kazakistan Ticaret ve Entegrasyon Bakanı Bakhyt Sultanov, Kazakistan Ulusal Ekonomi Bakanı Ruslan Dalenov, Kazakistan Sağlık Bakanı Yelzhan Birtanov, Astana Uluslararası Finans Merkezi Başkanı Kairat Kelimbetov ve Kazakistan Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Abzal Saparbekuly yer aldı.



## Türkiye ile Mısır arasındaki ilişkiler ele alındı

**T**ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, Mısır Ankara Maslahatgüzarı ve Misyon Şefi Amr Soliman El Hamamy ile görüştü. Görüşmede, Türkiye ile Mısır arasındaki ticari ve ekonomik ilişkiler ele alındı.

## Kazakistan'dan Hisarcıkıoğlu'na tebrik

**T**ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, Kazakistan Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi Abzal Saparbekuly ile makamında görüştü.

Türkiye ile Kazakistan arasındaki ticari ve ekonomik işbirliği hakkında görüşülen görüşmede, TOBB Başkanı Hisarcıkıoğlu, TOBB'un yakın dönem faaliyetleri hakkında bilgi vererek, Büyükelçi Saparbekuly'e TOBB olarak her türlü işbirliğine açık olduklarını söyledi.

Kazakistan Cumhuriyeti Ankara Büyü-



kelçisi Abzal Saparbekuly ise Türk Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlığı'na seçilen TOBB Başkanı Hisarcıkıoğlu'nu tebrik etti.



## Türk ve Kazak iş insanları bir araya geldi

**T**ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıkıoğlu, Kazakistan Başbakanı Askar Mamin'in katılımıyla Türkiye ve Kazakistan iş insanlarını bir araya getiren ticaret ve yatırım konulu toplantıya katıldı. İstanbul Ritz Carlton Otel'deki toplantıda işbirliğini ve ticareti geliştirebilmem yolları ele alındı.



TOBB Başkanı Hisarcıklođlu'na Pakistan Devlet Başkanı Arif Alvi tarafından ödöl verildi.

## “İslam ülkeleri arasındaki ticareti artırmamız gerekiyor”

Pakistan'da çeşitli temaslarda bulunan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliđi Başkanı ve İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası Başkan Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklođlu, İslam ülkeleri arasındaki ticaretin artırılması için çalışmaya devam edeceklerini vurguladı.

**T**ürkiye Odalar ve Borsalar Birliđi (TOBB) Başkanı ve İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası Başkan Yardımcısı M. Rifat Hisarcıklođlu, beraberindeki iş insanları ile birlikte Pakistan'da çeşitli temaslarda bulundu. Türkiye-Pakistan Ticaret ve Sanayi Odası Forumu toplantısına da katılan TOBB Başkanı Hisarcıklođlu burada bir konuşma yaptı.

TOBB Başkanı Hisarcıklođlu'na, İslam ülkeleri arasındaki ticaretin gelişimine yaptığı katkılardan dolayı Pakistan Cumhurbaşkanı Arif Alvi tarafından ödöl verildi.

Ödülü Türk iş dünyası adına aldığı belirten TOBB Başkanı Hisarcıklođlu, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliđi ve İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası olarak İslam ülkeleri arasındaki ticaretin artırılması için çalışmaya devam edeceklerini vurguladı.

İstanbul'da kurulacak İslam Tahkim Merkezi'nin ekonomik ilişkilere ivme kazandıracakını belirten TOBB Başkanı Hisarcıklođlu, “Türkiye'nin İslam İşbirliđi Teşkilatı (İİT) dönem başkanlığında Cumhurbaşkanımız Sayın

Recep Tayyip Erdoğan, İstanbul'da İİT Tahkim Merkezi kurulması için talimat vermişti. İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası'na (ICCIA) bađlı kuruluşu olarak kurulması öngörülen İİT Tahkim Merkezi için tüm teknik çalışmalar TOBB tarafında yürütmüş ve tamamlanmıştır. Tahkim Merkezi'nin kuruluşu ilişkin anlaşma Ticaret Bakanlığı ile ICCIA arasında 27 Kasım 2019 tarihinde İstanbul'da imzalanacak” dedi.



### Yatırım imkânları Karaçi'de anlatıldı

Türkiye-Pakistan Ticaret ve Sanayi Odası Forumu 2. Ortak Toplantısı, Karaçi'de TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu'nun da katılımıyla gerçekleştirildi. TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu ve Türkiye'nin İslamabad Büyükelçisi Mustafa Yurdakul toplantıda görüşlerini iş dünyası ile paylaştılar. Toplantıya TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Selçuk Öztürk ile Türkiye'den ve Pakistan'dan çok sayıda iş insanı katıldı.

Türkiye-Pakistan Ticaret ve Sanayi Odası Forumu, Dr. Ömer Bolat ve Pakistan Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu (FPCCI) Başkanı Engr. Daroo Khan Achakzai eşbaşkanlığında gerçekleşti ve Türkiye ile Pakistan'daki yatırım imkânları hakkında sunumlar yapıldı. Türkiye-Pakistan Ticaret ve Sanayi Odası Forumu 2020 Eylem Planı üzerinde görüş alışverişinde bulunuldu. Ayrıca Türk ve Pakistanlı firmalar arasında ikili iş görüşmeleri gerçekleştirildi.



## EİT TSO 27. Yürütme Kurulu Toplantısı düzenlendi

TOBB Başkan Yardımcısı Selçuk Öztürk, Pakistan Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu (FPCCI) ev sahipliğinde Karaçi'de EİT TSO 27. Yürütme Kurulu Toplantısı'na katıldı. Yürütme Kurulu Toplantısı'na onur konuğu olarak Sindh Valisi Imran Ismail katılarak bir konuşma gerçekleştirdi.

Toplantıda Turgutlu TSO Yönetim Kurulu Başkanı Faruk Aydın, Yüksekova TSO Yönetim Kurulu Başkanı Abdurrahman Pınar, Milas TSO Yönetim Kurulu Başkanı Reşit Özer, Karadeniz Ereğli TSO Yönetim Kurulu Başkanı Arslan Keleş, Vezirköprü TSO Başkanı Abdülkadir Fişekçi, Akşehir TSO Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Emin Makascı ile TOBB Kadın Girişimcilerden Zühal Gözüküçük ve Zerrin Özel de yer aldı. Diğer yandan İslam Ticaret Sanayi ve



Tarım Odası'nın Pakistan Ticaret ve Sanayi Odaları Federasyonu ile işbirliğinde Karaçi'de düzenlediği Yatırım Konferansı'na TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Selçuk Öztürk katılarak bir konuşma gerçekleştirdi.

Konferansa Türkiye'den Oda ve Borsa Başkanları ile iş insanlarından oluşan bir heyet katıldı. Belucistan Başbakanı Jam Kamal Khan konferansta onur konuğu olarak yer aldı ve katılımcılara bölgedeki yatırım imkânları hakkında bilgi verdi.



### ICCIA 29. Yönetim Kurulu toplantısı yapıldı

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı ve İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası Başkan Yardımcısı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Karaçi'de düzenlenen İslam Ticaret, Sanayi ve Tarım Odası (ICCIA) 29. Yönetim Kurulu toplantısına katıldı.



TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu Türkiye'nin bugün Çin ile İtalya arasında bir sanayi devi olduğuna işaret etti.

## “Kırgızistan’la tecrübe ve bilgimizi paylaşmaya hazırız”

Türkiye-Kırgızistan İş Forumu’nda konuşan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ve Türk Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, bilgi ve tecrübelerini Kırgızistanlı kardeşleriyle paylaşmaya hazır olduklarının mesajını vererek, iş dünyası olarak karşılıklı ticaret hacmini büyötmek istediklerini vurguladı.

**T**ürkiye-Kırgızistan İş Forumu; Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ve Türk Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Cumhurbaşkan Yardımcısı Fuat Oktay, Kırgızistan Başbakan Yardımcısı Kubatbek Boronov, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak ve Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail Güllü’nün katılımıyla, Conrad İstanbul Bosphorus Otelinde gerçekleştirildi.

Türkiye Kırgız Cumhuriyeti 9. Dönem Karma Ekonomik Komisyon Toplantısı vesilesiyle düzenlenen İş Forumu’nda; açılış konuşmalarının ardından, işbirliği fırsatlarına ilişkin sunumlar ile Türk ve Kırgız işadamları arasında ikili iş görüşmeleri gerçekleştirildi.

### “Türk TSO, Türk dünyasını bir araya getirdi”

TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, iş forumunun açılışında yaptığı konuşmada, daha güçlü ve rekabetçi bir ekonomi olmak için girişimciliğin özendirilmesi ve desteklenmesi gerektiğini bildirdi. Ticaret yapmanın kolaylaştırılması gerektiğinin altını çizen TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, 40 yıl önce 3 milyar dolar ihracatı olan Türkiye’nin bugün Çin ile

İtalya arasında bir sanayi devi olduğuna işaret etti. TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, bilgi ve tecrübelerini Kırgızistanlı kardeşleriyle paylaşmaya hazır olduklarının mesajını verdi.

Toplantıda hem Türkiye iş dünyasının çatı örgütü olan TOBB’un, hem de 1,1 trilyon dolarlık bir ekonomik büyüklüğe sahip Türk dünyasını bir araya getiren Türk TSO’nun Başkanı olarak konuştuğunu hatırlatan TOBB Başkanı Hisarcıkloğlu, “Kırgızistan’ın da kurucu olarak yer aldığı Türk TSO’nu, altı devlet, ama tek millet vizyonuyla kurduk. Kırgızistan ve Türkiye ile birlikte, Azerbaycan, Kazakistan, Özbekistan ve Türkmenistan, iş dünyaları güç birliği yaptı. Kırgızistan’la ortak kültürümüzün harcıyla ördüğümüz bağlarımız, geçmişte olduğu gibi, gelecekte de bizi ayrılmaz dostlar kılmaya devam edecektir” dedi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Oktay ise konuşmasında, “Kırgızistan ile ticaretimiz 2018 yılında 424 milyon dolar olmuştur. 2019 yılının dokuz ayında ise ticaretimiz 326 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir” dedi.

Türkiye ve Kırgızistan’ın tarihi, sevinçleri ve hüznüleri iç içe geçmiş iki devlet olduğunu kaydeden Oktay, Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sooronbay Ceenbekov’un geçen sene Nisan ayında Türkiye’ye yaptığı ziyaretin iki ülke arasında

önemli bir kilometre taşı olduğunu söyledi. Küresel ekonomide son dönemde yaşanan gelişmelere bakıldığında, dünya ekonomisinin büyüme oranlarının aşağı yönlü revize edilmesine ve korumacı ekonomi politikalarının yaygınlaşmasına neden olduğunu belirten Oktay, "Türkiye ise yatırım fırsatlarıyla yatırımcılar ve iş insanları için bulunduğu coğrafyada güvenli bir liman olma özelliğini koruyor. Büyüme oranları ise tam aksine, yukarı yönlü revize edilmektedir. Kaptanın hüneri dalgalı denizde belli olur. Biz de dünyadaki bu dalgalı dönemde, ekonomimizden ve ortak değerlerimizden aldığımız güçle, ikili ticari ilişkilerimizi daha ileri bir seviyeye taşımak istiyoruz. Bunda da kararlıyız" diye konuştu. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail Gülle ise dost ve kardeş ülkelerden olan Kırgızistan ile karşılıklı ticaretin başta ikili ilişkilerin geleceği konusunda bugün oluşturulan ekosistem ile kritik neticeler alınacağına yürekte inandığını söyledi. Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak da Türkiye'nin 1991 yılında Kırgızistan Cumhuriyeti'nin bağımsızlığını ilk tanıyan ülke olduğunu anımsatarak, aynı yıl DEİK Türkiye-Kırgızistan İş Konseyi'nin kurulmasının da ayrıca önemli olduğunu kaydetti.



## Türkiye-Kanada İş Forumu'nda 'kotaları kaldırma' talebi

Türkiye-Kanada İş Forumu TOBB İkiz Kuleler'de düzenlendi. Törene katılan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Yönetim Kurulu Üyesi Cihat Lokmanoğlu, burada yaptığı konuşmada, "Korumacılık ticarete ve ilişkilere zarar veriyor. Kanada'nın demir-çelik ve makarnaya uyguladığı kotaları artık kaldırması gerektiğini düşünüyoruz" dedi.



## ABD ile savunma ve havacılık ilişkileri TOBB'da ele alındı

Türkiye – ABD Savunma ve Havacılık Çalıştayı, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği'nin (TOBB) ve ABD Ticaret Odası işbirliğinde gerçekleştirildi. Çalıştayın açılışında TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Büyüksimitçi, TOBB Savunma Sanayi Sektör Meclis Başkanı Yılmaz Küçükseyhan, TOBB Sivil Havacılık Sektör Meclis Danışmanı Yıldırım Saldıraner, ABD Ticaret Odası Türkiye-ABD İş Konseyi İcra Direktörü Jennifer Miel ve ABD Ticaret Odası Savunma ve Havacılık İhracat Konseyi (DAEC) Başkanı Keith Webster birer konuşma yaptı. TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Büyüksimitçi konuşmasında, TOBB ile ABD Ticaret Odası'nın bir çok alandaki ortaklığının buraya da taşıdığını, bu etkinlik-

te, ABD Ticaret Odası ile de birlikte çalışarak, Türkiye'de faaliyet gösteren ABD'li savunma ve sivil havacılık firmalarıyla, TOBB bünyesinde faaliyet gösteren, Türkiye Savunma Sanayi Sektörü ile Türkiye Sivil Havacılık Sektörü üyelerini bir araya getirdiklerini ifade etti. TOBB Sivil Havacılık Sektör Meclis Danışmanı Yıldırım Saldıraner ise sivil havacılıkla ilgili bilgiler verdi. ABD Ticaret Odası Türkiye-ABD İş Konseyi İcra Direktörü Jennifer Miel de Türkiye'nin çok önemli ticaret ortaklarından bir tanesi olduğunu söyledi. ABD Ticaret Odası Savunma ve Havacılık İhracat Konseyi (DAEC) Başkanı Keith Webster ise ABD'nin uluslararası piyasalarda inovasyon sayesinde ayakta kaldığını belirtti.



## ABD'de İş Yapma Semineri TOBB'da düzenlendi

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ile ABD Ankara Büyükelçiliği Ticaret Müsteşarlığı ve ABD Ticaret Odası işbirliğinde, "ABD'de İş Yapma Semineri" düzenlendi. Seminerin açılış konuşmaları TOBB Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Faik Yavuz ve ABD Büyükelçiliği Ticaret Müsteşarı William Czajkowski tarafından yapıldı. Seminerin devamında ABD Ataşe Yardımcısı Yaprak Çakılcıoğlu tarafından "Select USA Programı" ve Avitus Group Temsilcisi Frank Levene tarafından "12 adımda ABD Pazarına Giriş" isimli sunumlar gerçekleştirildi.

Panel oturumuna katılan Ada Strategies Temsilcisi Zeynep Sönmez İhtiyar, Yatırım ve İş Vizesi; Vakıf Bank USA Genel Müdür Yardımcısı Güldal Şişman, ABD'de Ticari Bankacılık ve "Ongur and Partners" Hukuk&Danışmanlık Bürosu Yönetici Ortağı Av. Arzu Ongur, ABD Yatırım Hukuku konusunda kapsamlı bilgiler verdi. Video konferans yönetimi ile seminere katılan Minnesota Ticaret Ofisi Yabancı Yatırım Direktörü Laurence Reszetar ve New York Eyaleti Kalkınma Ajansı Ortaklıklar Direktörü Lauren A. Merkel, Minnesota ve New York eyaletlerine ilişkin bilgiler verdi.